

Rapport från CVA skyddskommitté

Alla statsanställda har inte samma goda hälsovårdsresurser som vi har vid FFV-U. Den statliga företagshälsovården är emellertid under uppbyggnad. Harry Rosevall berättade hur detta sker:

Regionsvis skall företagshälsovården organiseras av hälsoråd, som är fristående statliga myndigheter. Arboga tillhör en region, som omfattar Östergötland, Södermanlands och Västmanlands län. Det regionala hälsorådet för den regionen finns i Linköping. Lokalt skall för vår hälsovård finnas ett hälsoråd i Arboga. Beroende på om vår hälsovårdscentral skall betjäna samtliga statsanställda exempelvis inom Arboga och Kungsör eller om den skall fortsätta som tidigare, kan hälsorådet få olika organisation vid vår central. Ett "lokalt hälsoråd" är sammansatt av representanter från de betjänade myndigheterna och direkt knutet till det regionala hälsorådet i Linköping.



Sif Erlandsson med skyddstjänstens mätutrustning för MC77

”Särskilt hälsoråd” har fortfarande FFV som myndighet, men samarbetar med det regionala hälsorådet. Antalet ledamöter i särskilt hälsoråd avgörs efter överenskommelse mellan de lokala arbetstagarorganisationerna och FFV-U. Till såväl lokalt som särskilt hälsoråd utser personalorganisationerna ordf och v.ordf samt ett antal ledamöter som tillsammans utgör majoritet i rådet. I första hand skall man dock efter lokala överläggningar avgöra hur vår företagshälsovård skall vara organiserad.

Harry Rosevall rapporterade apropå hälsovården att en ny kurator kommer i mitten av april månad. Man söker även en sjukgymnast som förutom att delta i vanlig vårdande verksamhet skall kunna aktivt delta i olika motionsaktiviteter och friskvård för våra anställda.

Trafikfrågorna har hitintills bearbetats i en informell kommitté där anläggningsavdelningen och skyddstjänsten varit representerade.

På företagsnämndens sista sammanträde ville man ha den kommittén formellt förankrad i skyddskommittén. Man önskade också att vanliga trafikanter utan anknytning till företags- eller fackföreningsledning skulle vara representerade. Skyddskommittén valde en trafiksäkerhetskommitté där följande personer ingår: Åke Entoft, Birigt Järhem, Hans Knutsson-Hall, Torbjörn Källman och Ove Östby. Vaktchefen Bertil Blomqvist och säkerhetschefen Harald Lundholm skall vid behov delta i kommitténs arbete.

Kommittén arbetar på uppdrag av skyddskommittén som beredande organ i trafiksäkerhetsfrågor. Högaktuella ärenden är nu parkeringsfrågans ordnande, breddning av Huvudvägen och anknytningen till den nya rondellen för E3-E18.

Sprängämnesinspektionen besökte oss två dagar i februari för att se på hur vi handskas med brandfarliga varor. Vissa anmärkningar gjordes bl a mot ordningen vid våra tvättboxar och förvaringen av brandfarliga lösningsmedel i anslutning till dessa. Halvfulla kärl blir lätt stående och samlingen av olika vätskor gör att man kommer över tillåtna mängder brandfarliga varor. Tillsyn är nödvändig för att ordningen alltid skall vara tillfredsställande.

Omkring 200 anställda har gått kursen ”Bättre Arbetsmiljö”. Det ursprungliga målet med denna grundläggande utbildning är nått. Under hösten 1977 startar nu vidareutbildning med påbyggnadskurser omfattande ”Planering” och ”Ergonomi”.

Inom FFV har inrättats en central skyddskommitté, CSK. Den är enligt statuterna ”inriktad på medverkan i arbetet att inom FFV koppla och anpassa arbetsmiljö till människans förutsättningar. Mål och delmål formuleras successivt”. Av speciellt intresse för oss är att tre av ledamöterna är från CVA, nämligen Ove Östby, Lars Höök och Harry Rosevall.

Kostnadsfri hälsoundersökning erbjuds alla, som i sitt tidigare arbete utsatts för asbestexponering i en utsträckning, som kan misstänkas vara hälsofarlig. Främst gäller detta anställda, som i sitt tidigare arbete haft långvarig eller intensiv kontakt med asbest t ex isoleringsarbeten, bromsbandstillverkning, hantering av dammande asbestprodukter, isoleringsmaterial eller rå asbest. Behovet av undersökning avgörs av den enskilde i samråd med företagsläkaren.

Tala med läkarmottagningen senast den 1 maj, om Du vill ha en sådan här hälsokontroll.

Skyddstjänsten

Hans Knutsson-Hall